⁸ et *CaMgPfPhTc; *om.* Tb

⁹ quod *AdPfPrTbTeVmVn; quos BeCaTc; quos quidem EaMg

¹⁰ illum *add. and canc.* Ad

¹¹ eos *MqPhPrSITbVmVn; *om.* AdBeCaEaMgPfTcTeVo

ieiunasse biduo memorato¹² ut traditio ecclesie habeat isto biduo sacramenta penitus non celebrari. Que forma utique¹³ per singulas tenenda est hebdomadas propter id quod commemoratio¹⁴ diei illius¹⁵ semper est celebranda. Quod si putant¹⁶ semel atque uno Sabbato ieiunandum, ergo et dominica¹⁷ et sexta feria¹⁸ semel in Pascha erit utique celebrandum¹⁹.

ID 4.28] De cons. D 3 c 13

¹² -ato *CaMgTbTc; -ata Pf

¹³ utique Ca²MgPfPhTcTe; after sing. Ca; om. Tb

¹⁴ commem- *CaMgPfTcTe; mem- PhTb

¹⁵ diei ill. CaPfTbTc; ill. diei Mg

¹⁶ ss Te

¹⁷ -ica EaMgTc; -icum BePfTbTeVm; ic' Ca; dominicum diem Vn

¹⁸ et non per singulas ebdomadas add. and canc. Pc (with semel ss)

¹⁹ -andum *BeCaEaPfTbTeVm; -anda MgTc

178

¹Ex² concilio Eliberitano, cap. xxiii³

Ieiunia super abstinencias⁴ per singulos menses placuit celebrari, exceptis diebus duorum mensium, Iulio et Augusto⁵, ob eorundem⁶ infirmitatem.

ID 4.31]

¹ Quod non sint celebranda ieiunia (iei. cel. Da) in Iulio sive in Augusto add. in mg. CaDaLn(against c 179); Que sint (sunt Sb) legitima ieiunia in mg. MgSb (cf c 179), in text Ea(no inscr.); De mundificatione ieiuniorum add. Vo

² Ex CaMgPfTbTc; om. Ad

³ xxiii *AdDaMgPfTbTcVmVnVo(adding cxxxviii); xxiiii CaLb

⁴ tes add. ss Mg²

⁵ Iulio et (ss Pr) Augusto *AdBeCaGcPrTbTeVmVnVo; Iulii et Augusti EaMgPfRfTcVp

⁶ eorundem *AdCaMgPfTbTe; eorum quidem PcTc

179

[Que sint legitima ieiunia¹]². Ex dictis sancti³ Apollonii⁴

Ieiunia sane legitima, id est quarta et sexta feria non sunt solvenda, nisi grandis aliqua⁵ necessitas fuerit, quia quarta feria Iudas de traditione Domini cogitaverit⁶, et sexta feria crucifixus est Salvator. Videbitur⁷ ergo qui in his diebus

¹ leg. iei. AdCaMgSfVm; iei. leg. Pf

² in mg. AdBeCaCeGcLdLnPfPrTe², in text MqSfVmVo(adding cxxxviii); om.

DaEaLbPcPtRfTbTcVnVp; in mg. to c 178 SbMg

³ sancti CaLbMgPfTbTc; beati Ad

⁴ Apollonii *AdBeCaGcLbPfTbVmVo; Apollonii Ea; Apollini MgSfVn; Apollinarii PcTc; Apoloonii cap⁷ Te. Insc. in mg. with no break Sb

⁵ gr. aliq. *PfTbTcTe; aliq. gr. CaMg

⁶ -averit CaMgPfTb; -avit Tc

⁷ -ebitur *MgPfTbTc; -etur Ca

sine⁸ aliqua necessitate solverit statuta ieiunia, vel cum tradente tradere Salvatorem vel cum crucifigentibus crucifigere.

ID 4.32] *De cons. D 3 c 16*

⁸ *corr. fr.* si Te

180¹

[Quibus mensibus et quibus² mensium hebdomadibus ieiunia quatuor temporum constituentur]³. Ex concilio Magontiensi, cap. ii⁴

Constituimus ut Quatuor Tempora anni ab omnibus hominibus cum ieiunio observentur, id est in Martio hebdomada⁵ prima, in Iunio secunda, in Septembri tertia, in Decembri quarta, que⁶ fuerit plena⁷ ante vigiliam Natalis Domini⁸, id est feria quarta et sexta⁹ et Sabbato veniant omnes ad ecclesiam hora nona¹⁰ cum letaniis ad missarum solempnia.

ID 4.35] +D 76 c 2 to Decembri quarta

¹ *added at foot of leaf* Ld²

² et quibus AdCaEaMgSfTeVm; quibusve Pf

³ constituimus Ad. Quibus – const. *in mg.* AdBeCaCeDaGcMgPfPrSbTe², *in text* Ea(*no inscr.*)MqSfVm; De quatuor temporibus cxi Vo; *om.* LbPcPtRfTbTcVnVp

⁴ Ex – ii CaLbMgPfSbTbTcVn; Ex concilio Elibertano cp. xxiii Da (*cf c 178*)

⁵ in Mart. hebd. *MgPfTbTc; in Mart. *added* Ca²

⁶ si *add.* Mg, *om.* *CaPfTbTc

⁷ plena *CaMgTbTc; *om.* Pf

⁸ Nat. Dom. *CaMgPfPrTcVn; *om.* PhTb

⁹ sexta *CaPfTbTc; vii Mg

¹⁰ hora nona *CaMgPcPfTb; *om.* Tc

181

[De eodem]¹. Ex concilio Salegonstat habito de custodiendo ieiunio²

De incerto autem ieiunio Quatuor Temporum hanc certitudinem statuimus, ut si Kalend. Martii in quarta feria sive³ antea evenerit⁴, eadem hebdomada celebretur⁵.

Si autem Kalend. Martii in quinta feria aut in⁶ sexta feria, aut⁷ in Sabbato

¹ *in mg.* Ad²BePf; *in text* AdBe(*later canc.*)CeGcPhTb; *om.* CaEaMgMqPcPtTcVmVnVpWc; De eadem *in mg.* Te²

² Ex -Sal. (Sale constat BePhPrSfTb, Salgunstat Gc, Saligenestat Mq, Saleconstanensi Pc, Saleconst'nseni Rf, Saligostat TcVn, Saler⁷ Vp) habito de custodiendo ieiunio

*BeCaGcLbMgMqPhPrRfSfTbVmVnVpWc; *om.* Ad; De cust. iei. Ea; Ex - Sal. Pf; Ex – Sal. habito Pt; De concilio Constantiensi habito de custodiendo ieiunio Tc; Ex conc. Salegonstat - ieiunio. Quibus mensibus et quibus mensium ebdomadibus ieiunia quatuor temporum constituentur Vo

³ sive *EaMgPfTbTc; vel Ca

⁴ evenerit *AdCaPfPhTeVm; evenerint BeMgTcVn; venerint Tb

⁵ ieiunium *add.* PhTb, *om.* *CaMgPfPrTcTeVn

⁶ aut in MgPfTb; vel in Ca; *om.* Tc

⁷ feria aut CaMgPfPrTe; aut PhTb; et Tc

distenduntur, in sequentem hebdomadam ieiunium differatur. Simili quoque modo⁸, si Kalend. Iunii in quarta feria⁹ aut antea evenerint¹⁰, in¹¹ subsequente¹² hebdomada celebretur ieiunium¹³, et si¹⁴ in quinta aut¹⁵ in sexta feria, aut¹⁶ Sabbato contigerit¹⁷, ieiunium in tertiam hebdomadam¹⁸ reservetur. Et hoc¹⁹ sciendum est²⁰ quod si quando ieiunium mensis Iunii in vigilia Pentecostes secundam predictam regulam²¹ evenerit, non ibi celebrandum erit; sed in ipsa hebdomada solempni Pentecostes, quia vigiliam²² similiter²³ et ieiunium celebrare non convenit, et tunc propter solempnitatem Spiritus sancti diacones²⁴ dalmaticis induantur, et²⁵ Alleluia cantetur et²⁶ Flectamus genua non dicatur.

Eodem modo de Septembris ieiunio constitutum est, ut si²⁷ Kalend. Septembris in quarta feria evenerit²⁸ aut antea, ieiunium in tertia hebdomada celebretur; et si in quinta aut²⁹ sexta, aut Sabbato contigerit³⁰, in quarta hebdomada³¹ ieiunandum erit. In Decembri vero illud observandum erit ut³² proximo Sabbato ante vigiliam³³ Natalis Domini celebretur³⁴ ieiunium, quia si³⁵ vigilia in Sabbato evenerit, similiter³⁶ vigilia³⁷ et ieiunium celebrare³⁸ non convenit.

ID 4.33J +D 76 c 3

⁸ in ceteris mensibus fiat *add.* (omitting rest of canon) Ea

⁹ qu. fer. CaMgTbTc; fer. qu. Pf

¹⁰ -erint TbTc; -erit CaMgPfPrTe

¹¹ *expunct.* Tb

¹² subsequente AdCaGcMgPrVm; sequente PfTbVn; sequenti Tc

¹³ Si autem Kalend' – cel. ieiunium *om.* Ph; Simili quoque – cel. ieiunium *in mg.* Vo²

¹⁴ *om.* Te

¹⁵ aut BeCaMgPfTb; et Tc

¹⁶ in *add.* PrTbTcVmVn, *om.* BeCaMgPfPhTe

¹⁷ -erit *CaMgPfPhTc; -erint Tb. *Po resumes*

¹⁸ tertiam ebdomadam *CaGcMgPfTeVm; quarta ebd. Ph; tertia ebdomada TbTc

¹⁹ hoc CaMgPfTb; *om.* Tc

²⁰ *ss* Tb

²¹ pred. reg. *CaMgPfTcTe²; reg. pred. PhTb; reg. Te

²² -ilium *CaMgPfTb; -ilia Tc

²³ similiter *MgPfPhPrTeVm: simul CaPcTb; sim' Tc; insimul Vn; *om.* Gc

²⁴ -ones CaPfTbTc; -oni Mg

²⁵ et *PfTbTcTe; *om.* CaMg

²⁶ et *CaPfTbTc; *om.* Mg

²⁷ *om.* Te

²⁸ -erit CaMgPfPhTeVm; -erint TbTc

²⁹ in *add.* CaMgTeVn, *om.* AdPfPhTbTcVm

³⁰ -erit *AdCaMgTbTeVm; -erint PfTc

³¹ celebretur et si – ebdomada *in mg.* Ad

³² ut PfTbTcTe; ut in CaMg; in Vm

³³ *om.* Te

³⁴ In Decembri – celebretur *in cramped hand over erasure* Te

³⁵ *over erasure* Pf

³⁶ similiter Gc²MgPfTbTe; simul BeCaVn; sim' Tc; *om.* Gc

³⁷ -ilia GcPf; -ilium BeCaMgTbTeVn; il' TcVm

³⁸ -are *CaMgPfTb; -ari Tc

182

[*Qua supputatione¹ in Quadragesima videatur anni decima². Ex epistola Gregorii pape³*

Quadragesima summa observatione est observanda⁴ ut ieiunium in ea preter dies dominicos⁵, qui de abstinentia subtracti sunt, nisi quem infirmitas impederit, nullatenus solvatur, quia ipsi dies decime sunt anni. A prima igitur dominica Quadragesime usque in Pascha Domini sex hebdomade computantur, quarum videlicet dies quadraginta duo fiunt⁶. Ex quibus dum sex dies⁷ dominici abstinentie subtrahuntur⁸, non plus in abstinentia quam triginta sex dies⁹ remanent. Verbi gratia, si per trecentos sexaginta¹⁰ quinque¹¹ dies annus ducitur, et nos per triginta et¹² sex dies affligimur, quasi anni decimas Deo damus¹³, et¹⁴ ut sacer numerus quadraginta dierum adimpleatur, quem Salvator noster suo sacro ieiunio consecravit, quatuor dies prioris hebdomade ad supplementum quadraginta dierum tolluntur¹⁵, id est quarta feria que Caput ieiunii subnotatur¹⁶, et quinta feria sequens et sexta¹⁷ et Sabbatum. Nisi quatuor istos dies superioribus triginta sex adiunxerimus quadraginta dies in abstinentia non habemus. Iubemur etiam ab omnipotenti Deo omnium bonorum nostrorum decimas dare. Quapropter ut omnis decima a nobis Deo rite persolvatur, tollamus decimam anni, et in ea peccata nostra confitendo, corrigendo nos, ieiunando,